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OBJEKTIVAT E UNIVERSITETT TE SPORTEVE T TIRANIS PER VITIN 2026

Misioni .-

MlSlOm 1 UST-s€ gshié ti shérbeje shoqénse népénnjet arsimimit, hulumttmlt inovacioneve; nxitjes s¢ zhwlhm:t mdmdual pér transformlmm e _]EIéVB
sigurimin e suksesxt & studentcvc né nijé mjedis glubal oftimin e shérbimeve akademike dhe zhvillimin e njé komirniteti t& larmish#m dhe -
|g11thépérfsh1rés UST-& éshts njé universitet publik me status t& veganté q¢€ ofron gamé t& ploté té programeve té nivelit bachelor, master dhe studime
doktorale. Universiteti kontribuon né zhvillimin e shogérisg, périmes tri shtyllave t& misxomt t& arsimit t& larts publik: kérk:m shkencor, eduklm si dhe
shérbim ndaj publikut, g& vazhdimisht e pasurojné dhe e informojné njgra-fjetrgn, UST ofron edukim me n§ qendér studentin, si dhe nxit rnthn
personaie dhe mte‘lektuale per t& pérgatitur students pér karnere produkttve dhe qytetare t& pcrg]egjshém ngé njé shoqeri g[obale

QELLIMI:

UST-& ka pér mis'iqn: -
a.fofmimin’univer'sitar t'ef'studcnféva eté specinlistéve ng t& tfia ciklet e Smd_im{t;

b, kuahﬁkmnm e pliIIOIIIJESVG akademke ¢ shkencors nig ﬁJshén e eduklmlt fizik, shéndetesor dhe & sporteve,
] vcpnmtanse f' znke shéndeht rekreaclomt furizmit, mcnaahxmxt sportiv dhe rehab:htlmlt

e nxmen e kerklmeve ¢ té studimeve né fushén e edukumt fi znk shendetésor dhe SpOl’th, veprimtarisg fizike,

turizmit, menaxhimit spor!w ¢ rehabilitimit;

d_._thelli'miu ¢ ku_aiiﬁkir_nit profesional e shkencor t& specialig;févé t& larté né kéto fusha; .

shendem rekreacnomt,-

‘e.ofrimin e shérblmeve pér té tretét dhe konsulenca né fushén e veprlmtarisé se veprimtarisé fizike, shéndetit rekreacionit, tunzmlt
menaxh:mn sportw & rehabalmmlt

a.pérgatitien dhe stérvitjen ¢ sportistéve elitars népérmjef ofrimit t8 mefodave mé té avancuara t& teorive dhe praktikave t8 stérvitjes.

Pérmlrémml cilésor i mésimdhénies dhe pervetmmlt té dijeve né UST pérmes pérmicssimit t& kurrikulave né 8 tre ciklet e studimit sipas

ligjit t& Arsimit t8 Larté , pérmirésimi i metudave t& mésimdhénies nepérmjet zhvillimit t& burtmeve njerézore , ndcrthurjc e
memmdhémes me kerklmm shkencor , sigurimi i cilésisé , ndérkombétarizimi etj,
PRIORITETI STRATEGJIK 1: ZHVILLIMI INSTITUCIONAL
NI Veprlmet i ‘ ; ; Afati i realizimit .
Objektm i paré: Té transformohet struktura mstltucmnale né funksion t&¢ |
pérmbushjes s& vizionit dhe misionit te mstltucmmt :
Té riformésohet struktura mstituclonale p i t8 permbushur VlZlOnm dhe misionin
i fokusuaf né fushén e spox“cevé, edukimit fizik, shéndetit dhe miréqenies, bazuar 2026
né studimin e tregut. - :
112 T& riformatohet struktura mst1tu010nale né perputhje me dokumentet e UNESCO 2026
& s dhe kuadrit legjislativ mbi Arsimin e Larts.
Objektivi dy: Organizimi dhe geverisja efektive :
1.2.1 |Pérgatitja e dokumenteve t& politikave vijuese 2026-2031
1.2.2  |Planifikimi i markés dhe ideiititetit strategjik. 2026
1.2.3 |Plani i zhvillimit t& infrastrukturés. 2026
1.2.4 |Strategjia e internacionalizimit. 2026




125

2026

komunitete t€ tjera.

, Pohtlka pér zhvillimin e kurrlkulave
1.2.6 |Politika e sigurimit & cilésisé 2026
1.2.7 _ |Politika e qéndrueshmérisé sg institucionit, 2026 _
. 1.2.8 |Politika p&r rekrutimin dhe | prammm ¢ studenteve 2026100 1
12,9 |Strategjia e kérkimit. 2026
1.2.10 " |Politika e vler&simit t& studenteve ome
1410 Pertnlresml dhe plotesmu i kuadrit rregullator. 2026
12,12 |Krijimi i organizmave t& le_]& Bordi i Partnereve, Miqts e UST—se o 2026
e Objektm i treté: Krijimi i burimeve pér sukses afatgjaté - i s
- |Do t& mbéshtesim zhvillimin e vazhduesh&m profesional & t8 g]tthe staﬁt né ,
1.3.1 |ményré gt ata t& jené efektivé ng rolet e tyre aktuale dhe @ zhvﬂlohen ete 12026
pétparojné brenda institucionit tong. ' o
| Do t& pergatisim personehn pér roiet udheheqese dhe menaxherlale né fi llim t&
13 9 karrleres s& tyre né menyré qé ata te kene pérvojén e gjeré t& neVOJshme pcr té 2026
 |marrg rolet me pérgjegjési mé t& madhe, me pérkushtim & barabartg pér ,
ndbrtxmm € gjenerates 58 ardhshme te sherblmeve akfidemxke, profesmnaie
: Slstemet tona té [T-se do te ofmjné njé sherblm qe mbeshtet arsimin dhe
133 - i 2026
: hulumtxmm : o
Ne cIo 8 mbeshtesun kri ulmm e hapesuave ﬁ21ke dhe virtuale, t& cilat j }ane t8 )

1.3.4 pershtatshme pér mesxmdhéme efektwe, pér t€ mésuar dhe pér t& mundésuar 2026
partnerltetet tona. Al
Do t€ sigurojmé njé sistem te blendshem té komumklmlt qe Iejon staﬁn qe t&

1.3.5 |gjejé gjithgka q& i nevojitet shpejt dhe t& kryejé punén e tyre né ményré efikase 2026
dhe efektive. :
Ndértimi i njé marke t fortg, t& qenchueshme dhe daliuese pér Universitetit t&

Sporteve t& Tirands duke konsiliduar identitetin e tlj akademlk profesional dhe

1:3.6 MR L A e e 2026-2031
publik si institucion referencé né nivel kombétar dhe rajonal ng fushén e
sportlt eduklmlt ﬁmk dhe @ lehablhtxmzt

;! Ob]el{twl katel VendOSJa e studenteve né zemer té umversntetlt tond dhe t'
be_]me ata partnere aktwe né eduklmm € tyre
Krijimi i nj& séré parimesh si bazé pér punén e partneritetit ndérmjet studentéve

1.4.15 (3 2026
dhe stafit. :

149 Pérfshirja e studentéve né marrjen e vendimeve né lidhje me politikat dhe 2026

""" |praktikat ¢ mésimdhénies dhe t& nxénit. ' :
Keérkimi i feedbek-ut nga studentét pér pérvojén e tyre arsimore, pérgjigja dhe

1.43 R . 2026
veprimi mbi bazén e saj.

144 Mbéshteten studentét pér t& marré pjesé né jetén mé & gjeré universitare dhe né 2026




1-4:57 4 e 3 i >
: mjgdlsresh soqxaig, sportive, artistike, kulturorg dhe t& tjera.

Bashképunimi me Késhillin e Studentéve pér t& ofruar njé séré aktivitetesh dhe

2026

1.4.6

| Mbéshtetja dh¢ inkurajimi i Student_'éve t& pérfshihen plotésisht né jetén
. |universitare p&rmes klubeve studentore dhe.ngjarjeve akademike dhe sociale.

2026

147

Promqvimi i akt_iviteteve qé bashkoj né gruge té ndryshmé té studentve.

2026

1.4.8

Mbeshtetja dhe mkura_umz i studenteve per vuilnetarlzem dhe per te marre pjesé
né akt1v1tete te 'gera brenda komumteteve Iokale -

2026: .

1.4.9

Sigurimi i ambienteve fizike dhe digutale, t& cilat i mbéshtesin studentét ng

|pjesgmarrjen aktive né jetén universitare.

2026

1.4.10

‘[Konsolidimi i qendfés pér aktivitete jashtékurrikdlale pér té siguruar aktivitete -

sportlve, kulturore; artistike, sociale dhe vullnetare per mésimin joformal t& -

: studenteve

2026

: Ohjekthl S Forma e Plamt Fmancnar, Infrastruktura, burlmet financlare,
s:steml i mformacmmt o ; Sl

1.5.1

Do teé mbrOJme burlmet tona kryesme & te arclhmave dhe do & perm;resolme :
konkurréncén pérmes njé pérqasjeje t& fokusuar dhie t& orientuar dreJt tregut per

: oferten tone arsimore. -

2026

11520

perputhje me kerkesat e tregut t& punes :

2026

Do t& diversifikojmé dhe rritim t& ardhurat tona pérmes tarifave, kérkimit dhe
shérbimeve akademike, partnerlteteve e projekteve kombétare dhe

i ndérkombétare.

2026-2031

1.5.4

Do t& ndérmarrim njé qasje t& menaxhuar dhe t& plamﬁkuar me kujdes ng -
plotesnmm € kesaj strategjie, duke udhghequr me iniciativa pér € pérmirésuar
kapacitetin, produktivitetin dhe efikasitetin pér t& arritur pérfitime ng fillim, duke
gjeneruar burime ﬁnanmare shtesg pér realizimin e mvestlmeve

2026

1.5.0

Do té bashkepunqme me institucione t& ndryshme pér t& patur mbeshtetje né
financimin e projekteve madhore g& kerkcune shume financim.

2026

1:5.6

Rikonstruksion i godinave, ambjenteve (prOJekte+11k0nstruk51one) pér
pérmirésimin e kushteve dhe standarteve pex katése, né shérbim té stafit dhe t&

studentéve,

2026

1551

Fugizimi i laboratoréve, plahe konkrete mé pajisje t€ standartizuara né shérbim t&
procesit kérkimor, shkencor, Blerja e paketes software per kontroll antiplagjature
plagjature dhe pajisje mbeshtetese

2026




: Perrmresxml i vazhdueshém i auditoreve me paﬁsje mjete kompjutemke orendi

1.5.8 |zyre e pajisje t& tjera ( pwr ambjentet ndihmwse tw Fushws sw Futbollit dhe 2026
amb_| entet e tjera tw UST-sw). iy '
Investlme, riparim i godinave, ambjenteve, tetreneve sportive, pale'stravé shtim i

Cipel pajzs_]eve t& ndryshme. Planifikime mujore n€ proces i nivelit té mirémbajtjes t& - 20262031

ST Isallave t& leksxoneve ¢ kabmeteve, klasave, t& laboratoréve dhe i fasnhteteve

; teknike. : G
15 1 0 - [Mirémbajtje e mfrastruktures sé sportlt si palestra, fushat e terrenet sportlve e
=i 5 2026
i pajisjet e materialet didaktike pérto. '
|Investime t& fugishme né ndértimin e mjedlseve ¢ terreneve sportlve té mveht
|bashkékohor; pw1fund1m1 i Rikonstruksionit tw fushws s& Futbollit Pistés s& :
1.5.11 |Atletikés dhe rrethimi nw UST, Studim projektim "Rikonstuksioni i palestres se 2026-2027
|gjimnastikes UST" dhe "Rikonstruksioni dhe rimodelimi i zyres se Rektorit - :

_ - |UST"Rikonstruksion i palestrés s¢ gjimnastikés, Fusha e Tenisit : -
1.5.12 |Rritja ¢ t& ardhurave nga sh&rbimet e ndryshme pér t& tretét. : 2026
1.5.13 : Pasurlml i bibilotekes me libra, perlodlke diXhltathml i plote i saj. Sigurlml ie- i 2026. !

book ; s : B
Vs 14 Ml;emb'ajtje'e infras't_ruktUrés TIng auditorg, laborators, .biblioteka, sa.l'la'_t_ ¢ S
: teknologjisg, pajisja e pasurimi periodik me mjete didaktike e elektronike etj. _
1.5.15 |Dixhitalizimi i Financés dh¢ Magazinés =~ e a 2076
1.5.16 |P&rmirésimi i paisjeve shpérndarése t& internetit 2026 .
1.5.17 |P&rmiresimi permdlk i rrjetit t& brendshém t& shpemdarjes 2026
Plotésimi e rinovimi periodik i stafit akademik dhe admmlstratlv nie kompjuter
1.5.18 2026
_ ~ |dhe palsje té tjera ndihmése s
1,519 Plotesunl i laboratoréve me paIS_]e dhe pmgramet (protokolle) pérkatése. 2026
1.5.20 Plotésimi dhe pérditésimi i auditoréve me paisje komp_mtertke dhe ndihmése 2006 >
audlo—wzwe )
PRIORITETI STRATEGJIK 23 PERMBUSHJA E STANDARTEVE
AKADEMIKE TE PERSOSMERISE
Nr. Veprimet S i Afati i realizimit
; " |Objektivi i paré: Zh villimi i kumkules i ' '
2.1.1 |Hapja e programeve é reja té studimi né tre cikle studimi, 2026
2.1.2  |Zbatimi i qasjeve té méposhime né zhvillimin e kurrikulave. 2026
213 |Kuwrrikula e bazuar né kompetencé. 2026
. 2.1.4  |Kurrikula e pérqéndruar né student. 2026-2031

2.1.5  |Kurrikula e bazuar né hulumtime. 2026-2031

2.1.6 |Pérditésimi i kurrikulave ekzistuese. 2026-2031

2.1.7 |Fokusimi i pedagogéve pér té shkruar rezultatet e té nxénit. 2026

'2.1.8  |Kodifikimin e kurrikulave dhe léndéve né vijimési té zhvillimeve. 2026

2.1.9 |Monitorimi dhe vierésimi i zbatimit té kurrikulave. 2026

VLERESIMI I KURRIKULES




Ob]ekth dy: Persosmerz né mesamdh énie dhe te nxemt

Konsolidimi e pérditésimi i strukturave orgamzanve dhe sxgurlml i burlmeve pér
t€ avancuar mésimdhénien dhe t& nxgnit me qgllim & keijimit, organizimit dhe

H2s mbéshtetjes s& programeve dhe 1mclat1vave qg lidhen me mésimdhenien abdls)
: movatwe dhe t& nxemt nderveprues
§hn i Promovimi i gatlshmense sé pedagogeve pér . pel paruar ng detyrat mé sfiduese 2026
R |q€ hap. mundbm pér t& permlrésuar rritur performancen e UHIVGE'SItetlt S
, Rekrutlmx i pedagogeve me njé. fmmlm e nivel el;tar pér t&: qene katalizators pér- _
223 pérmares:mm e cilésisé s& mésimdhénies, mbéshtetjen e inovacionit dhe 2026
_ |zhvillimin € t& nxénit t& avancuar ng teknolog]l ' :
54 [Mbéshtetjae pedagogéve pér té arritur potencialin e tyre t¢ plote permes
224 2026
' |zhvillimit pxofesmnal t& vazhduesh&m; : : , e
.« |Zhvillimi e pérditésimi i metodologjive t& mesnmdhemes bazuar né qasjen mikse a0
225 2026
" |té t& mésuarit dhe permxremmx i aftésite e tyre digjitale. R :
996 ~ |Themelimi i i nje fondi pér t& mbeshtetur movamomn q& nxit mésimin aktlv dhe te 2006
" |angazhuar. ] : ey
; 997 Zbatimi i modeleve inovative te mesmut mlks, si: kombmnm lmesmnt né 202 6 :
" |auditor dhe jashts tij, p_erfshlrja ¢ mediave soclale LMS etj. Seh
298 Pérdorimi i feedbek-ut mbi mésimdhénien pér t& njohur dhe promovuar 2006 .
7 |pedagogéte shkclqyer dhe pér t& vl\,résuar cilésing e programeve t€ mésuara, T
| Zhvillimi i dokumentit t& polztlkave pér mtegl itetin e hulumtimit 8 pedagogéve
2.2.9 |dhe studentéve dhe pérdorimi i programit pér zbulimin e plaguatures Zhvillimi i 2026
|platformgs elektronike pér vlerésimin e studenteve : : :
n Objektm tre: Pérsosméri né jeten e studentéve , :

- 2.3.1 |Zhvillimi i platformes per anJen me né qender studentin, 12026
2.3.2 _|Personalizimi i pérvojave  té nxénit t& studentéve. 2026 .
233 Pr 0m0v1m1 mbeshtetja dhe s1gur1m1 i burimeve t& nevojshme pér mésimdhgnien ‘ 202 6

777l grupeve t& vogla. i
2.3.4 |Dheénia e feedbek-ut studentéve per perparlmm dhe arritjen e tyre. 2026

1Krij fjimi i hapésirave t& mésimit, hulumtimit dhe hapgsirave soclale qé mbéshtesin |
2.3.5 2026
njé& bashkési akademike.
' 936 Sigurimi i mundésive praktike pér studentt né nivel kombétar dhe 20 2 6
ndérkombétar. _ .
Oftimi i mundésisé pér & gjithé studentét pér t& pérmirésuar njohurité dhe
- 2.3.7 |aftésité e tyre né hulumtim, drejtim, internacionalizim dhe géndrueshméri né njé 2026
gamé t& gjeré fushash.
Ofrimi i orientimit n& karriers dhe zhvillimi i aftésive t€ punésimit n€ njé ményré
2.3.8 |qé éshté e arritshme pér t& gjithe studentét gjaté gjith& kohés s& tyre t¢ studimit 2026

tek ne.




Pérgendrimi i aktiviteteve t& rekrutimit dhe pranimit ng pémirésimin e cilésisé

njohurive, ndértimin e partneriteteve dhe gjenerimin e t€ ardhurave,

2.3.9 |s& studentsve q& aplikojng dhe térheqjen e studentéve mé t& miré me potencial 2026
 |p8rt@arritur pérsosméring akademike. ; : S

2.3.10 |Zhvillimi i dokumentit t& pohtlkave pér 1ntegr1tet1n akademlk 8 studenteve 2026
: ;_-PRIORITETISTRATEGJIKS KERKIMI T
Nr.  |Veprimet - | Afati i realizimit

g Objektlvat pér Kerklmm Shkencor P

3.1 . |Pérgatitjae strategjlse sé kérkimit, - 2026
32 [Konsolidimi dhe pérditésimi i profileve t& hulumtimit t& institucionit. 2026
3" 4j ' Identlﬁk:ml perl{)dlk i pmjekteve kérkimore q& kang ndikim n& zhvillimin e 5026
g shoqérisé. : , :

'3.5.  |Pérgatitja periodike e paketes sé projekteve kerkimore, | L2s
3.6 |Pérdorim i t& gjitha mundssive t& financimit per | t& mbéshtetur kérkimet. 2026
3.7. |Lidhja'e hulumtimit me mésimdhénien. . : 2026
3.8 - |Konsolidimi dhe pérditésimi i bazés s& te dhenave pér hulumtnm 2026

. |Vlerssimi i produktit kérkimor bazuar ng metodologjing matése kombétare dhe R
3.9 : - : ; i 2026
ndérkombétare. _

3.1 |Pérgatitja e portofolit t& kerktmlt t& institucionit. o0
3.11 |Zhvillimi dhe. pBldIteSIml i infrastrukturés kérkimore, 2026
a1l Konsohdlmt i rrjetit t& studiuesve t& rinj. 2026

- Kryerja e hulumtimeve t& mveht t& larté duke SJelle risi per t8 mundesuar njohjen : i

313 2026
; ‘|ndérkombétare t& universitetit, .

3' 14 Zhvillimi i marrédhénieve t8 reja kérkimore shkencore me institucionet e tjera 2 026

i akademike né nivel kombétar dhe ndérkombétar. : i
3.15 -Integum mé i mlre i UST-se n& Zonén Evroplane t& Kérkimit, 2026
3.16 |Pérdorimi i qasjes kurrikulare t& bazuar né kérkime. 2026

Konsolidimi i Fondit t& Studimit Seedcom pér & mbeshtetur nismat e reja e
3u1/ 2026
kerklmore :
Sigurimi i nj& mbéshtetjeje financiare pér pjesemarz _]6:1’1 né aktmtetet kerklmore : :
3.18 2026
ndérkombétare. -
|PRIORITET STRATEGJIK 4 NDERTIMi I PARTNERITETIT

Nr. - |Veprimet Afafi i realizimit

_ |Objektivi 1: Rr:tja [ partnerlteteve té jashtme pér té mbeshte‘tur
mésimdhénien dhe t& nxénit, kérkimin dhe punésimin e studentéve _
Pérzgjedhja e partneréve, pikat e forta dhe ambiciet e t& ciléve jané né pérputhje

4.1.1 |me tonat, pér t& rritur mundgsité e t& nxénit t& bazuar né pérvojé dhe mundgsite e 2026

punésimit pér studentét tané. ;

412 Garantimi qé programet tona jané relevante pér punédhénésit dhe organizmat 2006

; profesionale.
413 Zgjerimi i mundésive t& zhvillimit profesional pér t& mbeshtetur shkémbimin e 2026




i Objektm dy Forc1m1 dhe rr:tja e numnt te partnerlteteve kerklmore
|kombétare dhe nderkombetare : - -

42.1

Do t& piketojmé dhe mé pas do t& zhvillojmé partnerltetet qé lidhen me plkat e
forta dhe amblclet tona kérkimore. : :

2026

Do t& synojmé institucionet e arsimit & larts me performance mé té lart dhe
422

partnerét kerklmore qé lidhen dhe mbéshtésin pikat e forta t& kerklm1t toné dhe
mund t8 rrisin vlerén dhe ndlklmm e hulumtimit,

512026

423

" |Do t& miratojmé qasje t& géndrueshme pér partneret tang, né aspektm e

menaxhlmlt dhe shérbimeve t& oftuara,

2026

4.2.4

Do t8 puno_]me me drejtuesn dhe ag;enmté e t‘yfe duke p’érfshiré financuesit e

kérkimit, ng njg fazé t& hershme per t& ndihmuar ng formulimin e t menduarit
dhe pér t& arritur perfaqcs;m mé & mir& né grupet pmes dhe ekipet -
vendtmmalrese :

2026

4.2.5

Do t& mgurohem[ qé skamml 1 rregullt dhe i qbndrueshem i hor;zontlt eshte njé
element themelor i punés son& pér t& kapur hulumtime t& réndésishme dhe
relevante dhe mundési mg t& g;era financimi sa mé& shpejt q& té _]Stﬁ e mundur.

2026

()bjektm i trete. Zhv:lhmi i rrjeteve té forta té té diplomuarve té angazhuar
qé veprolne si ambasadors pér ne, duke mbéshtetur arsimin dhe ‘
hulumtimin duke kontrlbuar me ekspel tlze, l‘l‘jﬁﬁ dhe mbeshtetje

= ﬁnanc1are

43

Do t& rrisim punén toné me alurni, duke krijuar marrédhénie dhe duke ndértuar
ndergjegjemmm me studentet nderkohe qe ata studwjne tek ne dhe né vlem

2026

432

Do t& evidentojmé nd;klmm dhe aftemte e alumm—t tong pér té mbeshtetur
aktivitetin tong kryesor t& arsimit dhe kérkimit.

2026

432

Do té identifikojmé, hartojmé dhe ndjekim alumni-n tone né ményré mé eﬁkase
dhe do t& sigurchemi q& par tneritetet tona me ta synome té perputhm interesat e
tyre me prioritetet tona.

2026

PRIORITETI STRATEGJIK 5: _NDERKOMBETARIZIM .

Veprimet -

Afati i realizimit

Objektm i paré: Ndér kombeta: izimi i kurrlkules dhe i procesnt té
mésimdhénies dhe té nxénit dhe ofrimi i programove dhe diplomave t&

pérbashkéta

5.1l

Oftimi i mundésive né kurukulen toné formale dhe pérvojén mé t& gjerd
universitare i dimensionit ndérkombgtar.

2026

5:1.2

Sigurimi q& té gjitha programet t& shprehin qarté dimensionin ndérkombétar dhe
evropian.

2026

Konceptet kryesore & qytetarisé globale duhet t& pérfshihen né pérvojén e t&
nxénit t& studentéve tané dhe parimet e drejtésisé shogérore, ekologjis qytetare,
zhvillimit t& géndrueshém, garés s& drejts, kohezionit me komunitetin dhe
shk&mbimit global duhet t& pérshkojng politikat dhe praktikat tona arsimore né t&

gjitha nivelet,

2026




Y

5.14

,I;_itegrim'i. i kompetencave globale dhe ndétkulturore né kurrikula, sepse t8
mésuarit pér t& marré pjesé né shoqérits e ndérlidhura, komplekse dhe t&
ndryshme nuk &shté mé luks, por domosdoshméri e ngutshme.

2026

O

Identifikimi i elementeve kyg t& ndérkombetarlzimlt qé mund & perfshlhen ng

; koleksmnet e blblxotekave dhe nég listat e leximit, burimet e medias.

2026

5, 1.0

Zhvillimi i burimeve t& mesmit elektronik pér t8 mbéshtetur njésité e arsimit
nderkombetar dhe per & promovuar nderg]egjémmm e geshtjcve globale t&
arsimit. -

2026

Lol

e

518

|Ofrimi i programeve te perbashketa me umvermtetet e huaja partnere né fushe

Oftimi i programeve ng g;uhe t& hua}a ,i ‘

2026

f'. Objektm dy: Te zhvnllehet lev:zshmerla e studenteve dhe shkembxmeve te o
e staﬁt :

52.1.

Promovimi dhe mbeshtetja e mundes:ve nderkombétare pér studentet duke
pérfshiré mundésité afatshkurtra pér studentét tané pér t& studivar ng umversﬁetet

_|partners, p&r internshipet ndérkombgtare dhe shkollat verore,

2026

522

% Promov;mi i mundeswe pér shkemblmm e studentéve t& oftuar nga Programet €

Bashkimit Evropian si Erasmus +, Programet e Pérbashkéta Master, Partneritetet
Erasmus Mundus, programet dypaléshe t& vendeve ose programe t& tjera

‘Indérkombétare.

2026

5.2.3

' Ofl‘lml i mundésive pér zhvi'llim,in ¢ stafit uni%rsit_ér pér aktivitetet '

ndérkombgtare q& ndihmojné né rritjen e ndérgjegjésimit ndérkombétar dhe

- |integrimin e ¢&shtjeve globale né programin dhe pedagogjiné tong.

2026

5.04

|Zgjérimi me staf ndérkombgtar dhe programe shkémbimi t& studentgve (né baza
- |reciproke) dhe SpOnSOI‘lZlml i pcdagogeve vizitoré/ kérkuesve vizitorg.

2026

8120

Negritja e njé baze t& dhénash qe permban informacion mbi stafin ekzistues
ndérkombétar dhe lidhjet institucionale dhe 1dent1f'1k1m1 1 burimeve t& financimit

|dhe mundgsive strategjike.

2026

5:2.6

Krij jimi i nje funksioni késhillimor ndelkombetal qéu ofron stafit mformacmmn

|trajnimin dhe mbeshtetjen qé ata kané nevojé pér t& zhvilluar ekspertizén
|ndérkombétare pérmes projekteve, kurseve dhe pérfagésimit. Paralelisht me kétg,
_[duhet t& ket& njé& funksion késhillimor ndérkombétar né kuadér t& zyrés s&

mbéshtetjes s& studentéve pér studentét tané q& kérkojné té studiojné jashté
vendit dhe studentét e ardhshém nderkombetare qé kérkojné qasje né programet e
UST-sé.

2026

Objektivi i treté; Pérparimi i partneriteteve akademike ndérkombétare dhe
projektet e pérbashkéta kérkimore-shkencore '

534

Perzg]edhja e botimeve, revistave, konferencave dhe rrugéve té tjela té botimit
qé kané té b&jng me arsimin ndérkombétar.

2026

5312

Organizimi i t& paktén njé kérkimi ndérkombétar dhe njé konferencé

. [ndérkombétare né vit.

2026

S

Zgjerimi i lidhjeve me partnerét e hulumtlmlt strategjik népérmjet rrjeteve.

2026




534

* [Krijimi i njé strategjie t& koordinuar ra_]onale pér t& mundesuar partnerltete

strategjike afatgjata nderkombétare q€ mbéshtesin kerk!met dhe shkémbimin e
njohurive. : -

2026

330

~ [Inkurajimi dhe mbeshtetja e departamenteve tona dhe ekipeve kérkimore pér t&

zhvilluar bashképunime t& fugishme ndérkombétare pér t& mbeshtetur kerklme
me CllBSl té larts, - :

2026

5.3.6

Alok1m1 i burimeve né ményre qe té perfshlhet komumtetl hulumtues i i UST—se
né projektet kerklmore ndérkombétare.,

2026

gy

Anétarésimi né shoqatat nderkombétare t& kérkimit.

; Objektm kater Te quo;me mJEdlS per rekrutlmm estudenteve '
_ |ndérkombétars : el ;

5.4.1

| Térhegja e studentéve nderkombetale dhe mbeshtet]a mé e miré SIguruar qé ata

t& behen pjesé e komunitetit tong, duke ndaré njohurits, duke ofruar aftésité q&
ata kang nevojé pér t'u punésuar dhe duke krijuar mundési pér marredheme dhe

|mrjete gjaté gjiths jetés.

2026

SAn

Eksplorlml i fushave té& programeve qéu mteresome studenteve té huaj

006,

543

'|Rekrutimi i mé shumé studentéve ndérkomibétaré né programet e ciklit te dyte

dhe te trete ose nd zhwl[lmm € vazhdueshem plofesxonal dhe programet
kérkimore.

2026

544

Zhvillimi i t& mésuarit online dhe t& avancuar né teknologji pér t& ndértuar

2026

5AS

bashkési ndérkombétare & studentéve né programet bachelor dhe mastet.
Integrimi i studentéve ndérkombataré ng komunitetin e UST-se | :

'2025'

PRIORITETI STRATEGJIK 6: SIGURIM'I 1 CILESISE

. | Afati i reallzlrmt

Nr. |Veprimet - . ‘ ;
~ |Objektivi i paré: Té gjitha standardet e cilésisé duhet t& pérmbushen pérmes proceseve t6
Promovimi i kulturés s¢ cilésisé sipas t& cilés ¢do anétar | komunitetit t& :

6.1 |institucionit ¢ sheh dhénien dhe pérmirésimin e cilésisé si pérgjegjési personale 2026
dhe kolektive.

Zhvillimi i pohtlkave plocedurave proceseve qé mbeshtesm njé plan efektiv &

6.2 |planifikimit, zbatimit, monitorimit, vler&simit dhe pérmir&simit, duke marré 2026
parasysh kontekstin e brendshém dhe t& jashtém. ‘
Paraqitja e njé tabloje t& cilésisé né institucionin, njésiné kryesore dhe mvelm e

6.3 |njésisé bazé. Monitorimi dhe vlerésimi i p§rmbushjes sé standardeve 2026
institucionale. : :

Identifikimi dhe analiza e pikave t& forta dhe t& dobéta t& veprimtarisé s&

6.4  |pérgjithshme t& institucionit, t& njésive kryesore dhe njésive baz¢ q¢ veprojné 2026
brenda institucionit.

Monitorimi dhe vlerésimi i pérmbushjes s& standardeve t& programeve

6.5 ; 2026
studimore.

6.6  |Monitorimi dhe vlerésimi i cilésisé s& pérgatitjes sé& studentéve, 2026
Monitorimi dhe vler&simi i pérmbushjes sé standardeve kérkimore shkencore. 2026




Momtouml dhe vleresxml i permbushJes 58 standardeve profesxonale nga staﬁ

8 akademik dhe stafi administrativ. 2026_ '
it ‘Nx1t_[ae personelit akademik; personeht ndihmes akademxk admmlstratw dhe B
6.9 2026
: _ studenteve pér & reﬂektuar E
6.1 [Monitorimi vler‘emml i cilésing e shérb‘imeve t8 UST-éé qé u ofmhen studentéve. 2026
vl Momtorlml dhe vleresml i menaxhimlt 18 burimeve ﬁnanmare 2026
8,12 Propomml i njé plam veprimi pér & sjells permlremm ndryshnm zhvzlhm oze
. |Oftimi i informacionit q& do t& sherbeje pér vlergsimin dhe akredltlmm € e
6.13 2026 .+
.07 ljashtgm, e : 3 Sl : T
-+ . |Objektivi dy T krume srstemm e brendshem té sngurlmlt te cnlesnse ' sy
_6.2.1 * |Konsolidimi | Komisionit t& Sigurimit t& Cilesisg, : 2026,
62,2 " |Konsolidimi i Zyrés s& Slguumlt t& Brendshém t& Cilésiss, 2026
623 'Trajmml i vazhduesshém i ektplt t§ siguririt t8 brendshém t8 oilssiss, : 2026
6‘ 24 Identlﬁkml i pérgjegjésive funksnonale t& organeve dhe autoriteteve pet g]eg]ese | 2026
e pér sigurimin e cilésisé ng t& g];tha nivelet. LR
 6.2.5 |Trajnimi i stafit per mgurlmm e breridshém t& c1[eSISe _ 2026
' 6.2.6  |Zhvillimi i vlergsimit t& personelit akademik nga kolegét. 2026-2031




